РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                 КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11» февраля 2019 г.                    с. Рыбное                                                    №5
О проведении субботника по улучшению санитарного состояния территории Рыбинского сельсовета

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории МО Рыбинский сельсовет, администрация Рыбинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Проводить ежегодно до 7 мая субботник по санитарной очистке  населенного пункта, а так же территорий, прилегающих к населенному пункту с. Рыбное и п. Бельск.
2. Утвердить Штаб по благоустройству (приложение 1), План проведения субботника (приложение 2).
3. Привлечь к участию в выполнении намеченных мероприятий общественность и население.
4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, частным предпринимателям, организовать и провести работы по уборке и благоустройству на закрепленных территориях.
5. Домовладельцам на правах частной собственности провести санитарную уборку закрепленной территории.
6. Директорам ООО «Сибгранитстрой», ООО «Лесные машины», довести информацию о проведении субботника до населения посредством объявлений, обеспечить участников субботника мешками для сбора мусора, перчатками, транспортом для вывоза и размещения ТБО на полигоне.
7. Зам. главы администрации Г.В. Артаус опубликовать постановление в сети Интернет на сайте Рыбинского сельсовета
8. На заседании штаба совместно с руководителями организаций и предприятий провести планерку по организационным вопросам субботника.
9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Рыбинского сельсовета                			   Л.И. Петрова

Приложение1
к Постановлению Главы
Рыбинского сельсовета
от 11.02. 2019 № 5

Штаб по благоустройству
по проведению субботника по улучшению санитарного состояния территории Рыбинского сельсовета

1. Петрова Л.И. –   председатель комиссии
2. Тетерина О.А. – фельдшер ФАП
3. Широкова Е.Г. –МБОУ директор Рыбинской ООШ
4. Рожкова Т.Н. –  заведующая МБДОУ детский сад «Ягодка»
5. Артаус Л.Н. –    заведующая СДК с. Рыбное
6. Почаева Т.Н. –  председатель совета ветеранов

[bookmark: _GoBack]
Приложение2
к Постановлению Главы
Рыбинского сельсовета
от 11.02. 2019 № 5
План мероприятий
проведения субботника по улучшению санитарного состояния территории Рыбинского сельсовета
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Организация субботников по уборке территории
	До 07 мая
	Руководители организаций, предприятий
Администрация СП

	2
	Выявление несанкционированных свалок

	В течение всего периода
	Администрация СП

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок

	В течение всего периода
	Администрация СП

	4
	Проведение работ по благоустройству территории

	В течение всего периода
	Руководители организаций, предприятий
Администрация СП

	5
	Благоустройство территорий памятников и мест захоронений

	04 мая
	Администрация СП, Руководители образовательных учреждений

	6
	Спиливание старых деревьев

	В течение всего периода
	Администрация СП

	7
	Организация разъяснительной работы с населением

	В течение всего периода
	Администрация СП

	8
	Посадка деревьев на территории возле памятника

	04 мая
	Администрация СП